
Dodatek č. 2
ke Smlouvě o dílo ě. 71/2018/001 ve znění Dodatku ě. 1 

uzavřené dne 26.02. 2018

I.
Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Tomáš Pospíšil, pověřený řízením státního podniku
zastoupené na základě pověření dle 1.2 Směrnice 19/2015 Podpisový řád: Ing. Zuzanou Neznajovou, ředitelkou 
S ář kéh á d T iš ě d O li í

(dále jen „objednatel44)

a

Novotný - Chlazení, s.r.o.
IČO: 252 95 276 
DIČ: CZ25295276
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl C, vložka 13789 
sídlo: Slatiňany, U Cukrovaru 792, PSČ 538 21 
zastoupený: Marcel Novotný, jednatel společnosti

(dále jen „zhotovitel44)

uzavírají tento dodatek ke smlouvě o dílo ve znění dodatku č. 1

II.

Při provádění montážních prací na akci Dodávka a montáž chladící technologie (box č. 6) - RP dle 
Smlouvy o dílo č. S71/2018/001 uzavřené dne 26. 2. 2018, byla zjištěna a oběma smluvními stranami 
odsouhlasena potřeba změny rozsahu prací na díle (méněpráce).
Zhotovitel nemusel vynaložit finanční náklady na výrobu ocelové konstrukce pro chladící agregáty, a 
to z důvodu, že velikost agregátů odpovídala půdorysu podstavci. Zhotovitel realizoval zakázku dle 
projektové dokumentace bez zásadních změn, a tudíž nebylo zapotřebí vyhotovit projektovou 
dokumentaci skutečného provedení díla.
Smluvní strany se dohodly na změně ceny za dílo.

Dodatek č. 2 ke Smlouvě č. 71/2018/001
strana č. 1

mailto:tomas.vasata@lesvcr.cz
mailto:petra.ianousova@lesycr.cz
mailto:tomas.pimer@novotny-chlazeni.cz


Rekapitulace nákladů
Původní cena 

SoD, Dodatek č.
I

Dodatek č. 2 Nová cena SoDméněpráce vícepráce

523 267,20 Kč 6 250,- Kč 0 Kč 517 017,20 Kč

Smluvní strany se dohodly na změně ceny za dílo. Ruší se původní text článku IV. odstavec 1. 
Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 a nahrazuje se takto:

1. Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 517 017,20 Kč bez 
DPH, slovy pětsetsedmnácttisícsedmnáct korun českých dvacet haléřů bez DPH. DPH bude 
účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty.
Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Cena za dílo je strukturována dle úplného rozpočtu uvedeného v příloze této smlouvy a zahrnuje 
veškeré náklady zhotovitele na řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této 
smlouvy.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 2 ke smlouvě ve znění dodatku č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma 
smluvními stranami.
V případě, že se na tento dodatek č. 2 ke smlouvě ve znění dodatku č. 1 vztahuje povinnost 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
v rozhodném znění, a je-li dle uvedeného zákona účinnost tohoto dodatku ke smlouvě vázán na 
jeho uveřejnění, nabývá tento dodatek ke smlouvě účinnosti nejdříve dnem uveřejnění.

2. Objednatel je oprávněn zveřejnit Smlouvu a její dodatky včetně metadat v rozsahu a způsobem dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), příp. dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek. Zveřejnění zajistí objednatel. Zhotovitel je se zveřejněním Smlouvy a dodatků 
včetně metadat srozuměn.

3. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním 
(uveřejněním) celého tohoto dodatku.

4. Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaje v 
dodatku, které nemohou být zpřístupněny nebo zveřejněny (uveřejněny), neboť ochrana takových 
informací a údajů je vyžadována podle zvláštních právních předpisů.

5. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy 
jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při 
plnění tohoto dodatku a veškerých činnostech s ní souvisejících.
Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či lc samotnému jeho spáchání (včetně formy

Dodatek č. 2 ke Smlouvě č. 71/2018/001
strana č.2



účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena 
odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti 
nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fýzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního 
zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně 
jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.
Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, s. p. 
(viz www.lesycr.cz), (dále jen „CCP LČR“), a v jeho rámci přijal závazek dodržovat zejména 
Kodex CCP LČR, Protikorupění program LČR a Etický kodex zaměstnanců LČR, a to včetně 
všech příloh, čímž se LČR vymezují proti jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a 
nastavují postupy k prevenci a odhalování takového jednání. Za účelem naplnění tohoto článku, tj. 
za účelem nastavení funkčních a efektivních prevenčních procesů při plnění tohoto dodatku č. 2 
nebo v souvislosti s ním, lze obsah těchto dokumentů poskytnout na žádost druhé smluvní straně, 
která je rovněž může přijmout za své, a to v plném jejich znění.

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že se řádně seznámily s uvedenými změnami smluvních 
podmínek a bezvýhradně s nimi souhlasí. Dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z 
nichž každá ze stran obdrží po dvou.

1 8 -05- 2018
V Týništi nad Orlicí dne:........................ Ve Slatiňanech dne:

ů

[07]
,'C Králové

k.í Orlicí

l

Dodatek č. 2 ke Smlouvě č. 71/2018/001
strana č.3

^..

http://www.lesycr.cz



